EDITAL PROGRAD/UFMS Nº 154, DE 24 DE MAIO DE 2018

 RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE
MOBILIDADE ACADÊMICA ANDIFES/SANTANDER UFMS-2018/2

A  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  MATO  GROSSO  DO

SUL, por  meio  da  Pró-Reitoria  de  Graduação,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e
considerando o Edital Prograd nº 144, de 26 de abril de 2018, e Edital Prograd nº 153, de 22
de maio de 2018, torna público o Resultado Final da seleção para o preenchimento de cinco
vagas  para  bolsistas  do  Programa  de  Mobilidade  Acadêmica  Andifes/Santander
(www.andifes.org.br).

1. Serão  contemplados  com a  Bolsa  do  Programa de  Mobilidade  Acadêmica/Andifes
Santander os cinco primeiros classificados. Em caso de desistência, será convocado o
candidato subsequente.

Candidato
Coeficiente de

rendimento Classificação Bolsa

Adriana Souza da Silva 8,73 1º Sim

Jackelina de Lima Rodrigues 8,55 2º Sim

 Renato Henrique de Souss 8,23 3º Sim

Brunna de Oliveira Freitas 8,13 4º Sim

 Aline dos Santos Romero 7,93 5º Sim

 Sarah Couto de Freitas 7,62 6º Não

 Gabriel da Costa Oliveira 7,34 7º Não

Beatriz Carolaine Ortiz da Rosa 7,25 8º Não

Sabrina Alecrim Borsatti 7,23 9º Não

 Talita Alves Rodrigues da Rocha 7,22 10º Não

Amanda Mamede 0 11º Não

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,
Pró-Reitor de Graduação.

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n – Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7153
Site: www.     prograd.ufms.br    E-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)
25/05/2018

BS N° 6799
Pg. 76